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九州通医药集团股份有限公司
第五届董事会第十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

2021年 12月 16日，九州通医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）召开公司第五届董事会第
十次会议，本次会议以通讯方式召开。 会议通知于 2021年 12月 10日以电话、微信、邮件等方式通知
全体董事。本次会议应到董事 11人，实到 11人，会议由董事长刘长云先生主持。本次会议的召集和召
开程序符合《公司法》及《公司章程》等相关规定。

经过审议并表决，本次会议通过了以下议案：
1、《关于 2022年度公司及下属企业申请银行等机构综合授信计划的议案》
经审议，董事会同意 2022 年度公司及下属企业根据业务发展需要，计划向各家银行等金融机构

和其他机构申请总额不超过 575.48亿元等值人民币的综合授信额度（公司股东大会批准的 2021 年
度授信计划额度为 528.82亿元），具体如下：

单 位:万元

序号 申请授信主体 2022 年综合授信计划额
度

1 九州通医药集团股份有限公司 2,700,000.00

2 北京九州通医药有限公司 220,000.00

3 河南九州通医药有限公司 180,000.00

4 河南九州通国华医药物流有限公司 70,000.00

5 河南海华医药物流有限公司 40,000.00

6 安阳九州通医药有限公司 5,000.00

7 濮阳九州通医药有限公司 2,000.00

8 焦作九州通医药有限公司 1,000.00

9 商城金康九州通医药有限公司 3,000.00

10 平顶山九州通医药有限公司 5,000.00

11 淅川九州通医药有限公司 1,000.00

12 山东九州通医药有限公司 120,000.00

13 东营九州通医药有限公司 1,000.00

14 菏泽九州通医药有限公司 1,000.00

15 临沂九州通医药有限公司 10,000.00

16 青岛九州通医药有限公司 30,000.00

17 山东药九九医药科技有限公司 1,000.00

18 江苏九州通医药有限公司 135,000.00

19 淮安九州通医药有限公司 5,000.00

20 无锡星洲医药有限公司 2,000.00

21 无锡九州通医药有限公司 10,000.00

22 泰州九州通医药有限公司 11,000.00

23 广东九州通医药有限公司 125,000.00

24 广州九州通医药有限公司 11,000.00

25 深圳九州通医药有限公司 15,000.00

26 湛江九州通医药有限公司 12,000.00

27 海南九州通医药有限公司 6,500.00

28 海南九州通康达医药有限公司 5,000.00

29 肇庆九州通医药有限公司 2,000.00

30 新疆九州通医药有限公司 130,000.00

31 重庆九州通医药有限公司 86,000.00

32 九州通医药集团重庆万州有限公司 2,000.00

33 福建九州通医药有限公司 93,000.00

34 三明九州通医药有限公司 1,000.00

35 厦门九州通医药有限公司 6,000.00

36 宁德九州通医药有限公司 1,000.00

37 广西九州通医药有限公司 73,000.00

38 山西九州通医药有限公司 86,500.00

39 晋城九州通医药有限公司 2,000.00

40 山西省太原药材有限公司 4,500.00

41 阳泉九州通医药有限公司 2,000.00

42 临汾九州通医药有限公司 5,000.00

43 四川九州通医药有限公司 90,000.00

44 上海九州通医药有限公司 80,000.00

45 安徽九州通医药有限公司 60,000.00

46 芜湖九州通医药销售有限公司 20,000.00

47 阜阳九州通医药有限公司 4,000.00

48 亳州九州通医药有限公司 1,000.00

49 陕西九州通医药有限公司 56,000.00

50 陕西九州通康欣医药有限公司 4,000.00

51 渭南九州通正元医药有限公司 7,000.00

52 榆林九州通医药有限公司 1,000.00

53 西安九州通医药有限公司 30,000.00

54 浙江九州通医药有限公司 50,000.00

55 温州九州通医药有限公司 7,000.00

56 台州九州通医药有限公司 2,000.00

57 宁波九州通医药有限公司 13,000.00

58 辽宁九州通医药有限公司 52,000.00

59 九州通金合（辽宁）药业有限公司 18,000.00

60 大连九州通医药有限公司 7,000.00

61 九州通金合（大连）药业有限公司 3,000.00

62 长春九州通医药有限公司 42,700.00

63 吉林市广聚药业有限责任公司 22,000.00

64 天津九州通达医药有限公司 42,000.00

65 湖南九州通医药有限公司 40,000.00

66 贵州九州通达医药有限公司 30,000.00

67 贵州九州通仁源医药有限公司 1,000.00

68 遵义九州通医药有限公司 1,000.00

69 兰州九州通医药有限公司 40,000.00

70 西宁九州通医药有限公司 10,000.00

71 宁夏九州通医药有限公司 3,000.00

72 天水九州通医药有限公司 1,000.00

73 甘肃九州通诺信药业有限公司 6,000.00

74 黑龙江九州通医药有限公司 40,000.00

75 哈尔滨九州通医药有限公司 45,000.00

76 内蒙古九州通医药有限公司 45,000.00

77 赤峰九州通医药有限公司 20,000.00

78 内蒙古九州通物流有限公司 20,000.00

79 呼伦贝尔九州通医药有限公司 3,000.00

80 兴安盟九州通医药有限公司 3,000.00

81 石家庄九州通医药有限公司 33,000.00

82 江西九州通药业有限公司 25,000.00

83 江西九州通欣涛医药有限公司 1,000.00

84 云南九州通医药有限公司 6,000.00

85 西藏三通医药科技有限公司 10,000.00

86 荆州九州通医药有限公司 20,000.00

87 襄阳九州通医药有限公司 30,000.00

88 恩施九州通医药有限公司 15,000.00

89 九州通集团应城医药有限公司 20,000.00

90 宜昌九州通医药有限公司 20,000.00

91 十堰九州通医药有限公司 12,000.00

92 黄冈九州通医药有限公司 10,000.00

93 随州九州通医药有限公司 10,000.00

94 咸宁九州通医药有限公司 10,000.00

95 荆门九州通医药有限公司 10,000.00

96 湖北九州通合和康乐医药有限公司 4,000.00

97 九州通君衡（湖北）医药有限公司 1,000.00

98 湖北江汉九州通医药有限公司 6,000.00

99 武汉市同步远方信息技术开发有限公司 800.00

100 九州通医药集团物流有限公司 3,000.00

101 湖北九州云仓科技发展有限公司 1,000.00

102 湖北九州云智科技有限公司 1,000.00

103 新疆和济中药饮片有限公司 3,000.00

104 湖北金贵中药饮片有限公司 5,000.00

105 麻城九州中药发展有限公司 3,000.00

106 九州天润中药产业有限公司 5,000.00

107 九州通集团安国中药材有限公司 2,000.00

108 河北楚风中药饮片有限公司 3,000.00

109 黄冈金贵中药产业发展有限公司 2,000.00

110 九州通亳州中药材电子商务有限公司 10,000.00

111 九州通中药材电子商务有限公司 5,000.00

112 河南九州天润中药产业有限公司 3,500.00

113 临沂九州天润中药饮片产业有限公司 9,000.00

114 恩施九信中药有限公司 2,000.00

115 上海真仁堂药业有限公司 8,000.00

116 山西九州天润道地药材开发有限公司 2,500.00

117 甘肃九州天润中药产业有限公司 10,000.00

118 湖南鲜者尤良中药有限公司 800.00

119 金寨九州天润中药产业有限公司 3,000.00

120 上海好药师大药房连锁有限公司 5,000.00

121 安徽元初药房连锁有限公司 3,000.00

122 湖北九州通健康产业有限公司 60,000.00

123 九州通医疗器械集团有限公司及其下属子公司 220,000.00

合计 5,754,800.00

注：前述综合授信额度不等于公司及子公司的实际融资金额，实际融资金额将视公司及子公司运
营资金的实际需求而定，在授信额度内以各银行与公司及子公司实际发生的融资金额为准。
表决结果：赞成 11票，反对 0票，弃权 0票。
该议案尚需提交公司股东大会审议批准。
2、《关于 2022年度公司及下属企业办理银行等机构综合授信及其他业务提供担保的议案》
为满足公司日常经营需要，公司及下属企业 2022年度拟向银行等金融机构和其他机构申请授信

或办理其他业务，在此过程中，可能要求申请人以外的第三方提供担保。为此，在公司或下属企业向银
行等金融机构和其他机构申请授信或开展其他业务时， 公司将根据银行等金融机构和其他机构的要
求由集团内其他企业分别或共同提供担保（截至 2021 年 9 月 30 日，公司对外担保总额为 197.87 亿
元，详见公告：临 2021-077），担保事项包括但不限于公司及下属企业的对外担保总额超过公司最近
一期经审计净资产 50%以后提供的任何担保；为资产负债率超过 70%的担保对象提供的担保；担保金
额连续 12个月内累计计算超过公司最近一期经审计总资产 30%的担保； 担保金额连续 12 个月内累
计计算超过公司最近一期经审计净资产的 50%，且绝对金额超过 5000万元以上的担保等。 上述担保
可在全资子公司或控股子公司之间分别按照实际情况调剂使用（含授权期限内新设立或纳入合并范
围的子公司）。

经审议，董事会同意公司及其下属企业为集团各公司分别或共同提供担保，并授权各担保公司在
集团资金统一管控的前提下， 与银行等金融机构或其他机构及被担保方协商后确定关于担保的具体
事项，包括：

（1）担保形式、担保金额、担保期限等；
（2）各公司法定代表人分别代表其所在公司签署相关担保文件等。
表决结果：赞成 11票，反对 0 票，弃权 0 票。
该议案尚需提交公司股东大会审议批准。
详见公司同日披露的《九州通 2022年度预计担保及授权的公告》（临：2021-090）。
3、《关于申请注册发行直接债务融资工具及相关事宜的议案》
经审议，董事会同意公司在不超过人民币 100亿元（余额）的范围内发行直接债务融资工具，注册

发行种类包括但不限于中国境内市场的超短期融资券、短期融资券、中期票据、永续票据、定向债务融
资工具、债权融资计划等，或者上述品种的组合，在注册有效期（两年）内分期择机发行，募集资金用于
公司生产、经营活动，包括但不限于补充公司的流动资金及偿还公司债务等。

表决结果：赞成 11票，反对 0 票，弃权 0 票 。
该议案尚需提交公司股东大会审议批准。
详见公司同日披露的《九州通关于申请注册发行直接债务融资工具及相关事宜的公告》（临：

2020-091）。
4、《关于公司修订＜公司章程＞的议案》
表决结果：赞成 11票，反对 0票，弃权 0票。
该议案尚需提交公司股东大会审议批准。
详见公司同日披露的《九州通关于修订＜公司章程＞的公告》（临：2021-092）。
5、《关于公司召开 2022年第一次临时股东大会的议案》
经审议，公司董事会同意根据《公司章程》的有关规定，于 2022年 1 月 7 日召开 2022 年第一次临

时股东大会，审议相关议案。
表决结果：赞成 11票，反对 0票，弃权 0票。
详见公司同日披露的《九州通关于召开 2022年第一次临时股东大会的通知》（临：2021-093）。
特此公告。
备查文件：
1、第五届董事会第十次会议决议

九州通医药集团股份有限公司董事会
2021 年 12 月 17 日
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九州通医药集团股份有限公司
关于修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

九州通医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 16 日召开第五届董事会第十
次会议，审议通过了《关于公司修订＜公司章程＞的议案》，具体情况如下：

为进一步完善公司治理结构，提升公司规范运作水平，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民
共和国证券法》、《上市公司治理准则》以及《上市公司章程指引》等法律、法规及规范性文件的相关规
定，并结合公司的实际情况，拟对《九州通医药集团股份有限公司章程》作出修订，具体修订内容如下：

条 款 原条款 修订后条款

第一百零六
条

董事会由 11 名董事组成，设董事长 1 人，副董事
长 3人，暂不设职工代表的董事。公司设独立董事
4名。

董事会由 11名董事组成，设董事长 1 人，副董事长 3
人，暂不设职工代表的董事。 公司设独立董事 4名。
董事会可以根据实际需要， 聘任公司创始人为名誉
董事长及名誉副董事长。 名誉董事长及名誉副董事
长可列席董事会会议， 并就公司重大经营和管理问
题提出建议和质询。

第一百零七
条

（十一）聘任或者解聘公司总经理、董事会秘书；根
据总经理的提名，聘任或者解聘公司副总经理、财
务负责人等高级管理人员， 并决定其报酬事项和
奖惩事项；

（十一）根据董事长的提名聘任名誉董事长、名誉副
董事长；聘任或者解聘公司总经理、董事会秘书；根
据总经理的提名，聘任或者解聘公司副总经理、财务
负责人等高级管理人员， 并决定其报酬事项和奖惩
事项；

……董事会负责制定专门委员会工作规程， 规范
专门委员会的运作。
……

……董事会负责制定专门委员会工作规程， 规范专
门委员会的运作。
为提高公司董事会及下设专门委员会的决策效率，
公司董事会可以根据需要设立执行董事会， 提前讨
论、研究拟提交给专门委员会、董事会审议的各项提
案，以及未达到董事会审议标准的重大事项决策。 执
行董事会由执行董事组成，公司聘任的名誉董事长、
名誉副董事长及行业专家、 顾问均可受邀列席执行
董事会会议并发表意见。 执行董事会应制定工作细
则，提高运转效率，并保证拟提交提案的质量。
……

除以上内容修订外，其他条款内容不变, 本次修订尚需提交公司股东大会审议。
特此公告。

九州通医药集团股份有限公司董事会
2021 年 12 月 17 日
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九州通医药集团股份有限公司
关于召开 2022 年第一次临时

股东大会的通知
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2022年 1月 7日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
(一) 股东大会类型和届次
2022年第一次临时股东大会
(二) 股东大会召集人：董事会
(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
(四) 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2022年 1月 7日 11点 00分
召开地点：武汉市汉阳区龙阳大道特 8号九州通 1号楼 4楼会议室
(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2022年 1月 7日
至 2022年 1月 7日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。
(七) 涉及公开征集股东投票权
无
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 关于 2022年度公司及下属企业申请银行等机构综合授信计划的议
案 √

2 关于 2022年度公司及下属企业办理银行等机构综合授信及其他业
务提供担保的议案 √

3 关于公司申请注册发行直接债务融资工具及相关事宜的议案 √

4 关于公司修订《公司章程》的议案 √

1、 各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案已经公司第五届董事会第十次会议审议通过，相关内容详见公司于 2021 年 12 月 17 日

刊载于《中国证券报》、《上 海 证 券 报 》、《证 券 时 报 》、《证 券 日 报 》及 上 海 证 券 交 易 所
网 站（www.sse.com.cn）的相应公告。

2、 特别决议议案：议案 2、议案 4
3、 对中小投资者单独计票的议案：无
4、 涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、 股东大会投票注意事项
(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的， 既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操
作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥有多个股东账户，可
以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通
股或相同品种优先股均已分别投出同一意见的表决票。

(三) 股东所投选举票数超过其拥有的选举票数的，或者在差额选举中投票超过应选人数的，其对
该项议案所投的选举票视为无效投票。

(四) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为
准。

(五) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、 会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权

出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该代理人不
必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 600998 九州通 2021/12/31

(二) 公司董事、监事和高级管理人员。
(三) 公司聘请的律师。
(四) 其他人员。
五、 会议登记方法
（一）法人股股东持法人股东账户卡（持股凭证）、营业执照复印件（加盖公司公章）、法人授权委托

书和出席人身份证办理登记。
（二）自然人股东持本人身份证、股东账户卡办理登记；自然人股东委托代理人持本人身份证、授

权委托书、委托人身份证、委托人股东账户卡办理登记。
（三）股东可以信函或传真方式登记，在来信或传真上须写明股东姓名、股东账户、联系地址、邮

编、联系电话，并附身份证及股东账户复印件。 上述登记资料应于 2022 年 1 月 6 日 17：00 前到达公
司董事会秘书处。

（四）登记时间：2022年 1月 6日上午 8:30-11:00，下午 14:00-17:00。
（五）登记地点：武汉市汉阳区龙阳大道特 8号公司 1号楼 5楼董事会秘书处。
六、 其他事项
1、出席会议人员食宿和交通费自理。
2、 通讯地址：武汉市汉阳区龙阳大道特 8号公司 1号楼 5楼董事会秘书处。
3、 公司联系电话：027-84683017， 传真：027-84451256， 电子信箱 ：believen@jztey.com， 邮编：

430051。
特此公告。

九州通医药集团股份有限公司
董事会

2021 年 12 月 17 日
附件 1：授权委托书
报备文件
提议召开本次股东大会的董事会决议
附件 1：授权委托书
授权委托书
九州通医药集团股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2022 年 1 月 7 日召开的贵公司 2022 年第一次

临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于 2022年度公司及下属企业申请银行等机构综合授信计
划的议案

2 关于 2022年度公司及下属企业办理银行等机构综合授信及
其他业务提供担保的议案

3 关于公司申请注册发行直接债务融资工具及相关事宜的议
案

4 关于公司修订《公司章程》的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本

授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：600998 证券简称：九州通 公告编号：临 2021-090
转债代码：110034 转债简称：九州转债

九州通医药集团股份有限公司
2022 年度预计担保及授权公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
● 九州通医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）及下属企业 2022 年度拟为安徽九州通医药

有限公司、北京九州通医药有限公司等 123 家公司及其下属公司向各家银行（包括其他机构）申请授
信及开展其他业务时提供担保， 公司将在每个季度的次月及时按照相关要求集中披露当季的实际担
保情况；

● 公司最近一期（截至 2021 年 9 月 30 日） 对外提供担保总额为 197.87 亿元（详见公告：临
2021-077），主要为公司全资子公司或控股子公司及其下属企业（少数为公司持股比例在 50%以上但
采取委托经营模式的企业）；

● 对外担保逾期的累计金额：无；
● 公司将根据相关规定，视被担保人具体情况要求其提供相应的反担保；

● 本公司 2022年度预计担保授权议案已经公司第五届董事会第十次会议审议通过， 尚需提交
公司股东大会审议。

一、担保情况概述
（一）为促进本公司及下属企业（主要指本公司的全资子公司或控股子公司）的业务发展需要，根

据授信银行（或其他机构）要求，2022年度（指 2022年 1月－2023年 1月）本公司及下属企业可能存在
为公司子公司及下属企业向各家银行（包括其他机构）申请授信及开展其他业务时提供担保。

本次预计担保由董事会提交股东大会授权， 同意公司及其下属企业为各公司分别或共同提供担
保，授权各担保公司在公司资金统一管控的前提下，与银行等金融机构或其他机构及被担保方协商后
确定关于担保的具体事项，包括：

1、担保形式、担保金额、担保期限等；
2、各公司法定代表人分别代表其所在公司签署相关担保文件等。
上述担保授权议案已经公司第五届董事会第十次会议审议通过， 该议案尚需提交公司股东大会

审议。
上述担保授权议案的董事会决议已于 2021年 12月 17日披露（详见公司公告：临 2021-089号）。
（二）2022 年度公司及下属企业拟向银行等金融机构和其他机构申请总额不超过 575.48 亿元等

值人民币的综合授信额度（公司股东大会批准的 2021 年度授信计划额度为 528.82 亿元），预计担保
的综合授信最高限额如下：

单位：万元

序号 担保人 被担保人 预计担保的综合授信
最高限额

1 本公司及下属企业 九州通医药集团股份有限公司 2,700,000.00

2 本公司及下属企业 北京九州通医药有限公司 220,000.00

3 本公司及下属企业 河南九州通医药有限公司 180,000.00

4 本公司及下属企业 河南九州通国华医药物流有限公司 70,000.00

5 本公司及下属企业 河南海华医药物流有限公司 40,000.00

6 本公司及下属企业 安阳九州通医药有限公司 5,000.00

7 本公司及下属企业 濮阳九州通医药有限公司 2,000.00

8 本公司及下属企业 焦作九州通医药有限公司 1,000.00

9 本公司及下属企业 商城金康九州通医药有限公司 3,000.00

10 本公司及下属企业 平顶山九州通医药有限公司 5,000.00

11 本公司及下属企业 淅川九州通医药有限公司 1,000.00

12 本公司及下属企业 山东九州通医药有限公司 120,000.00

13 本公司及下属企业 东营九州通医药有限公司 1,000.00

14 本公司及下属企业 菏泽九州通医药有限公司 1,000.00

15 本公司及下属企业 临沂九州通医药有限公司 10,000.00

16 本公司及下属企业 青岛九州通医药有限公司 30,000.00

17 本公司及下属企业 山东药九九医药科技有限公司 1,000.00

18 本公司及下属企业 江苏九州通医药有限公司 135,000.00

19 本公司及下属企业 淮安九州通医药有限公司 5,000.00

20 本公司及下属企业 无锡星洲医药有限公司 2,000.00

21 本公司及下属企业 无锡九州通医药有限公司 10,000.00

22 本公司及下属企业 泰州九州通医药有限公司 11,000.00

23 本公司及下属企业 广东九州通医药有限公司 125,000.00

24 本公司及下属企业 广州九州通医药有限公司 11,000.00

25 本公司及下属企业 深圳九州通医药有限公司 15,000.00

26 本公司及下属企业 湛江九州通医药有限公司 12,000.00

27 本公司及下属企业 海南九州通医药有限公司 6,500.00

28 本公司及下属企业 海南九州通康达医药有限公司 5,000.00

29 本公司及下属企业 肇庆九州通医药有限公司 2,000.00

30 本公司及下属企业 新疆九州通医药有限公司 130,000.00

31 本公司及下属企业 重庆九州通医药有限公司 86,000.00

32 本公司及下属企业 九州通医药集团重庆万州有限公司 2,000.00

33 本公司及下属企业 福建九州通医药有限公司 93,000.00

34 本公司及下属企业 三明九州通医药有限公司 1,000.00

35 本公司及下属企业 厦门九州通医药有限公司 6,000.00

36 本公司及下属企业 宁德九州通医药有限公司 1,000.00

37 本公司及下属企业 广西九州通医药有限公司 73,000.00

38 本公司及下属企业 山西九州通医药有限公司 86,500.00

39 本公司及下属企业 晋城九州通医药有限公司 2,000.00

40 本公司及下属企业 山西省太原药材有限公司 4,500.00

41 本公司及下属企业 阳泉九州通医药有限公司 2,000.00

42 本公司及下属企业 临汾九州通医药有限公司 5,000.00

43 本公司及下属企业 四川九州通医药有限公司 90,000.00

44 本公司及下属企业 上海九州通医药有限公司 80,000.00

45 本公司及下属企业 安徽九州通医药有限公司 60,000.00

46 本公司及下属企业 芜湖九州通医药销售有限公司 20,000.00

47 本公司及下属企业 阜阳九州通医药有限公司 4,000.00

48 本公司及下属企业 亳州九州通医药有限公司 1,000.00

49 本公司及下属企业 陕西九州通医药有限公司 56,000.00

50 本公司及下属企业 陕西九州通康欣医药有限公司 4,000.00

51 本公司及下属企业 渭南九州通正元医药有限公司 7,000.00

52 本公司及下属企业 榆林九州通医药有限公司 1,000.00

53 本公司及下属企业 西安九州通医药有限公司 30,000.00

54 本公司及下属企业 浙江九州通医药有限公司 50,000.00

55 本公司及下属企业 温州九州通医药有限公司 7,000.00

56 本公司及下属企业 台州九州通医药有限公司 2,000.00

57 本公司及下属企业 宁波九州通医药有限公司 13,000.00

58 本公司及下属企业 辽宁九州通医药有限公司 52,000.00

59 本公司及下属企业 九州通金合（辽宁）药业有限公司 18,000.00

60 本公司及下属企业 大连九州通医药有限公司 7,000.00

61 本公司及下属企业 九州通金合（大连）药业有限公司 3,000.00

62 本公司及下属企业 长春九州通医药有限公司 42,700.00

63 本公司及下属企业 吉林市广聚药业有限责任公司 22,000.00

64 本公司及下属企业 天津九州通达医药有限公司 42,000.00

65 本公司及下属企业 湖南九州通医药有限公司 40,000.00

66 本公司及下属企业 贵州九州通达医药有限公司 30,000.00

67 本公司及下属企业 贵州九州通仁源医药有限公司 1,000.00

68 本公司及下属企业 遵义九州通医药有限公司 1,000.00

69 本公司及下属企业 兰州九州通医药有限公司 40,000.00

70 本公司及下属企业 西宁九州通医药有限公司 10,000.00

71 本公司及下属企业 宁夏九州通医药有限公司 3,000.00

72 本公司及下属企业 天水九州通医药有限公司 1,000.00

73 本公司及下属企业 甘肃九州通诺信药业有限公司 6,000.00

74 本公司及下属企业 黑龙江九州通医药有限公司 40,000.00

75 本公司及下属企业 哈尔滨九州通医药有限公司 45,000.00

76 本公司及下属企业 内蒙古九州通医药有限公司 45,000.00

77 本公司及下属企业 赤峰九州通医药有限公司 20,000.00

78 本公司及下属企业 内蒙古九州通物流有限公司 20,000.00

79 本公司及下属企业 呼伦贝尔九州通医药有限公司 3,000.00

80 本公司及下属企业 兴安盟九州通医药有限公司 3,000.00

81 本公司及下属企业 石家庄九州通医药有限公司 33,000.00

82 本公司及下属企业 江西九州通药业有限公司 25,000.00

83 本公司及下属企业 江西九州通欣涛医药有限公司 1,000.00

84 本公司及下属企业 云南九州通医药有限公司 6,000.00

85 本公司及下属企业 西藏三通医药科技有限公司 10,000.00

86 本公司及下属企业 荆州九州通医药有限公司 20,000.00

87 本公司及下属企业 襄阳九州通医药有限公司 30,000.00

88 本公司及下属企业 恩施九州通医药有限公司 15,000.00

89 本公司及下属企业 九州通集团应城医药有限公司 20,000.00

90 本公司及下属企业 宜昌九州通医药有限公司 20,000.00

91 本公司及下属企业 十堰九州通医药有限公司 12,000.00

92 本公司及下属企业 黄冈九州通医药有限公司 10,000.00

93 本公司及下属企业 随州九州通医药有限公司 10,000.00

94 本公司及下属企业 咸宁九州通医药有限公司 10,000.00

95 本公司及下属企业 荆门九州通医药有限公司 10,000.00

96 本公司及下属企业 湖北九州通合和康乐医药有限公司 4,000.00

97 本公司及下属企业 九州通君衡（湖北）医药有限公司 1,000.00

98 本公司及下属企业 湖北江汉九州通医药有限公司 6,000.00

99 本公司及下属企业 武汉市同步远方信息技术开发有限公司 800.00

100 本公司及下属企业 九州通医药集团物流有限公司 3,000.00

101 本公司及下属企业 湖北九州云仓科技发展有限公司 1,000.00

102 本公司及下属企业 湖北九州云智科技有限公司 1,000.00

103 本公司及下属企业 新疆和济中药饮片有限公司 3,000.00

104 本公司及下属企业 湖北金贵中药饮片有限公司 5,000.00

105 本公司及下属企业 麻城九州中药发展有限公司 3,000.00

106 本公司及下属企业 九州天润中药产业有限公司 5,000.00

107 本公司及下属企业 九州通集团安国中药材有限公司 2,000.00

108 本公司及下属企业 河北楚风中药饮片有限公司 3,000.00

109 本公司及下属企业 黄冈金贵中药产业发展有限公司 2,000.00

110 本公司及下属企业 九州通亳州中药材电子商务有限公司 10,000.00

111 本公司及下属企业 九州通中药材电子商务有限公司 5,000.00

112 本公司及下属企业 河南九州天润中药产业有限公司 3,500.00

113 本公司及下属企业 临沂九州天润中药饮片产业有限公司 9,000.00

114 本公司及下属企业 恩施九信中药有限公司 2,000.00

115 本公司及下属企业 上海真仁堂药业有限公司 8,000.00

116 本公司及下属企业 山西九州天润道地药材开发有限公司 2,500.00

117 本公司及下属企业 甘肃九州天润中药产业有限公司 10,000.00

118 本公司及下属企业 湖南鲜者尤良中药有限公司 800.00

119 本公司及下属企业 金寨九州天润中药产业有限公司 3,000.00

120 本公司及下属企业 上海好药师大药房连锁有限公司 5,000.00

121 本公司及下属企业 安徽元初药房连锁有限公司 3,000.00

122 本公司及下属企业 湖北九州通健康产业有限公司 60,000.00

123 本公司及下属企业 九州通医疗器械集团有限公司及其下属子公司 220,000.00

合计 5,754,800.00

注：前述综合授信额度不等于公司及子公司的实际融资金额，实际融资金额将视公司及子公司运
营资金的实际需求而定，在授信额度内以各银行与公司及子公司实际发生的融资金额为准。

二、被担保人基本情况
（一）北京九州通医药有限公司
1、注册地址：北京市大兴区大兴经济开发区广平大街 9号
2、注册资本：75,590万人民币
3、法定代表人：龚力
4、经营范围：批发中药材、中药饮片、中成药、化学原料药、化学药制剂、抗生素、生化药品、生物制

品、第二类精神药品制剂、蛋白同化制剂和肽类激素、医疗用毒性药品（注射用 A型肉毒毒素、蟾酥粉）
（药品经营许可证有效期至 2023 年 04 月 18 日）；销售医疗器械Ⅲ类（以医疗器械经营许可证核定的
经营范围为准）（医疗器械经营许可证有效期至 2023 年 01 月 29 日）；普通货运，货物专用运输（冷藏
保鲜）（道路运输经营许可证有效期至 2024年 03月 19日）；预包装食品销售,含冷藏冷冻食品;特殊食
品销售,限保健食品、特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方乳粉、其他婴幼儿配方食品（食品经营许可
证有效期至 2026 年 03 月 18 日）；销售日用品、食用农产品、卫生用品、避孕套、避孕帽、早孕检测试
纸、早孕检测笔、早孕检测盒、药品包装材料和容器、化妆品、医疗器械（Ⅰ类、Ⅱ类）、化工原料（不含危
险化学品和一类易制毒化学品）、农药（不含危险化学品及一类易制毒化学品）；零售海马、玳瑁制品；
医药技术咨询（不含中介）；仓储服务；设计、制作、代理、发布广告；货物进出口；技术进出口；代理进出
口；项目投资；租赁医疗设备；技术咨询；技术检测；经济信息咨询；施工总承包。

5、与上市公司的关系：本公司持有北京九州通医药有限公司 97.26%的股权，北京九州通医药有
限公司为本公司控股子公司。

6、主要财务指标：截至 2021年 9月 30日，公司总资产 455,269.62 万元、净资产 127,250.13 万元；
2021年 1-9月实现销售收入 539,323.63万元、净利润 11,407.10万元。

（二）河南九州通医药有限公司
1、注册地址：郑州经济技术开发区前程办事处前程大道 369号 1号楼
2、注册资本：玖亿肆仟万圆整
3、法定代表人：刘义常
4、经营范围：定点批发经营医疗用毒性药品；中成药、中药材、中药饮片、化学药制剂、化学原料

药、抗生素、生化药品、生物制品（除疫苗）、麻醉药品、精神药品（第一类、第二类）、蛋白同化制剂、肽类
激素药品、疫苗、体外诊断试剂的批发；第一类、第二类、第三类医疗器械、预包装食品、保健食品、乳制
品（含婴幼儿配方乳粉）、兽药、农副产品、日用百货、化妆品、消杀用品、化学试剂（不含危险品）、玻璃
仪器、物流设备、信息设备、文化用品、办公用品、办公设备、计算机软硬件及配件、药用辅料、药品包装
材料和容器、化工原料及产品(易燃易爆危险化学品除外)、添加剂的销售；道路普通货物运输、货运专
用运输（冷藏保鲜）；互联网药品交易和药品信息服务；自有房屋出租；商务会展；会议会展服务；展览
展示服务；商品信息咨询；国内广告业务设计、制作、代理、发布；仓储服务（不含易燃易爆危险化学
品）；从事货物和技术进出口业务；计算机软硬件及配件的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；
企业管理咨询、数据库服务、系统集成服务；医疗设备租赁；医疗器械咨询、安装、检测、维修服务；中药
代煎服务；汽车销售。

5、与上市公司的关系：本公司持有河南九州通医药有限公司 100%股权，河南九州通医药有限公
司为本公司全资子公司。

6、主要财务指标（单体）：截至 2021年 9月 30日，公司总资产 543,741.43万元、净资产 137,620.70
万元；2021年 1-9月实现销售收入 587,828.72万元、净利润 8,941.34万元。

（三）河南九州通国华医药物流有限公司
1、注册地址：登封市产业集聚区（医药产业园纵三路 1号）
2、注册资本：30,600万人民币
3、法定代表人：陈亮
4、经营范围：中成药、中药材、中药饮片、化学药制剂、化学原料药、抗生素、生化药品、生物制品

（除疫苗）、第二类精神药品（制剂）、蛋白同化制剂、肽类激素药品；一类医疗器械、二类医疗器械、第三
类医疗器械（以上经营范围凭有效许可证经营）；消毒用品、保健用品销售；预包装食品、保健食品的销
售；医学检验服务、生物科技服务；企业管理咨询、医药信息咨询、商务咨询服务；药品仓库管理服务、
仓储装卸服务（化学危险品及易燃易爆品除外）、货物中转、货运信息服务、设备租赁服务；普通货运；
计算机软硬件开发及销售。

5、与上市公司的关系：本公司的全资子公司河南九州通医药有限公司持有河南九州通国华医药
物流有限公司 50.98%股权，河南九州通国华医药物流有限公司为本公司全资子公司的控股子公司。

6、主要财务指标：截至 2021 年 9 月 30 日，公司总资产 160,149.27 万元、净资产 32,405.11 万元；
2021年 1-9月实现销售收入 87,684.93万元、净利润 1,021.95万元。

（四）河南海华医药物流有限公司
1、注册地址：新乡市红旗区工业园区海马路 03号
2、注册资本：26,530万人民币
3、法定代表人：田超华
4、经营范围：中成药、中药饮片、化学药制剂、抗生素、生化药品、生物制品（除疫苗）、麻醉药品、精

神药品（第一类）、第二类精神药品（制剂）、蛋白同化制剂、肽类激素药品批发；第一类医疗器械、第二
类医疗器械、第三类医疗器械批发销售；预包装食品兼散装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）、特殊医
学用途配方食品批发零售；日用百货（不含弩、不含危险化学品）、化妆品销售；医药信息咨询；道路普
通货物运输；互联网药品信息服务；保健食品、消毒用品（不含易燃易爆有毒危险品）、体外诊断试剂、
化学试剂（不含易燃易爆有毒危险品）、玻璃仪器、保健用品、化学原料药（不含易燃易爆有毒危险品）
销售；进出口贸易；第三方物流；增值电信业务。

5、与上市公司的关系：本公司的全资子公司河南九州通医药有限公司持有河南海华医药物流有
限公司 51%股权，河南海华医药物流有限公司为本公司全资子公司的控股子公司。

6、主要财务指标：截至 2021 年 9 月 30 日，公司总资产 104,424.73 万元、净资产 28,261.17 万元；
2021年 1-9月实现销售收入 117,395.62万元、净利润 1,034.30万元。

（五）安阳九州通医药有限公司
1、注册地址：汤阴县韩庄镇大光村产业集聚区岳庙街与工兴大道交叉口东北方位
2、注册资本：5,000万人民币
3、法定代表人：田超华
4、经营范围：医药技术咨询；批发：中药材、中药饮片、中成药、化学原料药、化学药制剂、抗生素、

生化药品、生物制品（除疫苗）、蛋白同化制剂、肽类激素、精神药品（限二类）（凭药品经营许可证经营，
有效期限以许可证为准）；医疗器械二、三类凭《医疗器械许可证》和《第二类医疗器械经营备案凭证》
批发和零售（有效期以许可证为准；批发预包装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）批发兼零售（有效期
以许可证为准）；销售：保健品、日用百货、化妆品（需许可证经营的除外）；仓储服务（不含危险及需许
可证经营的仓储项目）；商务信息咨询、企业管理服务、会议及展览服务、房屋租赁；销售：农副产品、玻
璃仪器、物流设备、信息设备、文化用品、办公用品、办公设备、药用辅料、药用包材、消毒用品、化工产
品（不含危险、监控、易制毒化工产品）；兽药的销售：普通货运、货运专用运输（冷藏保鲜）、互联网药品
交易和药品信息服务、商务会展：场地出租国内广告业务设计、制作、代理、发布：从事货物和技术出口
业务、计算机软件、硬件及外部设备的技术开发、外设备的耗材的代理和销售：医疗设备租赁、医疗器
械咨询安装、检测、维修服务、添加剂的销售。

5、与上市公司的关系：本公司的全资子公司河南九州通医药有限公司持有安阳九州通医药有限
公司 70%股权，安阳九州通医药有限公司为本公司全资子公司的控股子公司。

6、主要财务指标：截至 2021 年 9 月 30 日，公司总资产 13,478.19 万元、净资产 2,971.36 万元；
2021年 1-9月实现销售收入 9,225.50万元、净利润-248.92万元。

（六）濮阳九州通医药有限公司
1、注册地址：台前县城关镇金水南路迎宾馆东邻
2、注册资本：2,000万人民币
3、法定代表人：张凡
4、经营范围：中成药、中药材、中药饮片、化学药制剂、抗生素、生化药品、生物制品（除疫苗）、蛋白

同化制剂、肽类激素、精神药品（第二类）批发；第 I 类、第 II 类、第 III 类医疗器械（凭许可证）批发、零
售；医用消毒用品、非药品化学试剂（危险化学品除外）、塑料制品、普通耗材、预包装保健食品、化妆
品、日用杂品、体育用品批发、零售；软件开发、销售。

5、与上市公司的关系：本公司的全资子公司河南九州通医药有限公司持有濮阳九州通医药有限
公司 75%股权，濮阳九州通医药有限公司为本公司全资子公司的控股子公司。

6、主要财务指标：截至 2021年 9月 30日，公司总资产 6,194.22 万元、净资产 1,995.79 万元；2021
年 1-9月实现销售收入 3,436.81万元、净利润-43.39万元。

（七）焦作九州通医药有限公司
1、注册地址：河南省焦作市马村区马村街道海河路中段通港物流园区办公楼 201、204 室、二期办

公楼
2、注册资本：1,000万人民币
3、法定代表人：田超华
4、经营范围：药品批发；药品进出口；药品互联网信息服务；兽药经营；货物进出口；第三类医疗器

械经营；医疗器械互联网信息服务；食品经营（销售预包装食品）；保健食品销售；婴幼儿配方乳粉销
售；道路货物运输（不含危险货物）；生鲜乳道路运输；食品互联网销售（销售预包装食品）；药品零售；
一般项目：第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；宠物食品及用品批发；日用百货销售；卫生用
品和一次性使用医疗用品销售；化妆品批发；特种劳动防护用品销售；个人卫生用品销售；玻璃仪器销
售；国内货物运输代理；智能仓储装备销售；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项
目）；低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；仓储设备租赁服务；物料搬运装备销售；医疗
设备租赁；企业管理咨询；软件开发；会议及展览服务；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单
位）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机软硬件及辅助设备零售；
计算机软硬件及辅助设备批发；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息系统集成服务；健康
咨询服务（不含诊疗服务）；信息技术咨询服务；专用设备修理；互联网数据服务；办公用品销售；办公
设备耗材销售；计算机及办公设备维修。

5、与上市公司的关系：本公司的全资子公司河南九州通医药有限公司持有焦作九州通医药有限
公司 51%股权，焦作九州通医药有限公司为本公司全资子公司的控股子公司。

6、主要财务指标：截至 2021 年 9 月 30 日，公司总资产 1,961.60 万元、净资产 330.75 万元；2021
年 1-9月实现销售收入 1,062.37万元、净利润-90.25万元。

（八）商城金康九州通医药有限公司
1、注册地址：商城县城关镇滨河路 20号
2、注册资本：5,000万人民币
3、法定代表人：张凡
4、经营范围：中成药、中药饮片、化学药制剂、抗生素、生化药品、生物制品、第二类精神药品；蛋白

同化制剂、肽类激素批发，医疗器械批发；预包装食品及特殊食品销售；化妆品及消杀用品销售。
5、与上市公司的关系：本公司的全资子公司河南九州通医药有限公司持有商城金康九州通医药

有限公司 51%股权，商城金康九州通医药有限公司为本公司全资子公司的控股子公司。
6、主要财务指标：截至 2021 年 9 月 30 日，公司总资产 19,501.00 万元、净资产 6,003.74 万元；

2021年 1-9月实现销售收入 22,383.13万元、净利润 452.59万元。
（九）平顶山九州通医药有限公司
1、注册地址：河南省平顶山市新华区新城区菊香路西侧东方今典园区 20号楼 6层
2、注册资本：5,000万人民币
3、法定代表人：张凡
4、经营范围：许可项目：药品批发；药品零售；消毒器械销售；第三类医疗器械经营；食品经营（销

售预包装食品）；保健食品销售；食品经营；酒类经营；道路货物运输（不含危险货物）；药品互联网信息
服务；医疗器械互联网信息服务；特种设备安装改造修理；一般项目：消毒剂销售（不含危险化学品）；
第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；农副产品销售；日用百货销售；互联网销售（除销售需要
许可的商品）；化妆品零售；化妆品批发；玻璃仪器销售；办公用品销售；办公设备销售；计算机软硬件
及辅助设备零售；包装材料及制品销售；医疗设备租赁；住房租赁；会议及展览服务；普通机械设备安
装服务；互联网数据服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）。

5、与上市公司的关系：本公司的全资子公司河南九州通医药有限公司持有平顶山九州通医药有
限公司 51%股权，平顶山九州通医药有限公司为本公司全资子公司的控股子公司。

6、主要财务指标：截至 2021 年 9 月 30 日，公司总资产 13,384.39 万元、净资产 5,146.19 万元；
2021年 1-9月实现销售收入 13,995.62万元、净利润 295.10万元。

（十）淅川九州通医药有限公司
1、注册地址：淅川县金河镇金源社区
2、注册资本：1,000万人民币
3、法定代表人：张凡
4、经营范围：销售：中成药、中药材、中药饮片、化学药制剂、化学原料药、抗生素、抗生素原料药、

生化药品、生物制品、麻醉制品、精神药品（第一类、第二类）、体外诊断试剂的批发；第一、二、三类医疗
器械、预包装食品、保健食品、乳制品（含婴幼儿配方奶粉）、农副产品、日用百货、化妆品、消杀用品、化
学药剂（不含危险品）；定点批发经营医疗用毒性用品；道路普通货物运输、货物专用运输（冷藏保鲜）；
仓储服务（不含易燃易爆危险化学品）。

5、与上市公司的关系：本公司的全资子公司河南九州通医药有限公司持有淅川九州通医药有限
公司 51%股权，淅川九州通医药有限公司为本公司全资子公司的控股子公司。

6、主要财务指标：截至 2021 年 9 月 30 日，公司总资产 8,998.19 万元、净资产 721.52 万元；2021
年 1-9月实现销售收入 5,443.30万元、净利润 510.75万元。

（十一）山东九州通医药有限公司
1、注册地址：山东省济南市高新区春山路 188号
2、注册资本：60,000万人民币
3、法定代表人：刘义常
4、经营范围：许可项目：药品批发；药品进出口；食品销售；第三类医疗器械经营；餐饮服务；食品

互联网销售；小餐饮、小食杂、食品小作坊经营；消毒器械销售；道路货物运输（不含危险货物）。一般项
目：货物进出口；食品进出口；医护人员防护用品批发；医用口罩批发；日用口罩（非医用）销售；住房租
赁；日用品批发；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；五金产品批发；仪器仪表销售；办公设备
销售；智能机器人销售；国内贸易代理；贸易经纪；销售代理；宠物食品及用品批发；化妆品批发；消毒
剂销售（不含危险化学品）；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；特种劳动防护用品销售；劳动保护
用品销售；个人卫生用品销售；日用品销售；饲料添加剂销售；食品添加剂销售；中草药收购；环境监测
专用仪器仪表销售；软件销售；地产中草药(不含中药饮片）购销；成人情趣用品销售（不含药品、医疗
器械）；保健食品（预包装）销售；特殊医学用途配方食品销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品
销售；厨具卫具及日用杂品批发；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；特种陶瓷制品销售；食品用塑
料包装容器工具制品销售；包装服务；包装专用设备销售；塑料制品销售；农业机械销售；宠物食品及
用品零售；家用电器安装服务；农林牧副渔业专业机械的安装、维修；未经加工的坚果、干果销售；金属
工具销售；食品用洗涤剂销售；泵及真空设备销售；农、林、牧、副、渔业专业机械的销售；电热食品加工
设备销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；家用视听设备销售；采购代
理服务；石墨及碳素制品销售；专业保洁、清洗、消毒服务；人工智能硬件销售；汽车新车销售；家用电
器销售；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机及办公设备维修；计算
机及通讯设备租赁；仓储设备租赁服务；运输设备租赁服务；非居住房地产租赁；普通货物仓储服务
（不含危险化学品等需许可审批的项目）；广告制作；安全咨询服务；软件开发；企业管理咨询；会议及
展览服务；信息技术咨询服务；包装材料及制品销售；五金产品零售。

5、与上市公司的关系：本公司持有山东九州通医药有限公司 100%股权，山东九州通医药有限公
司为本公司全资子公司。
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